
Głuchołazy, dnia 13.12.2016r. 

 

 

RR. 6220.24.2016.MB 

 

 

DECYZJA 

 

 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (tj. Dz. U. z 2016r. , poz. 23 z późn. zm.), w związku z art. 72 ust. 1  

i art.59 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 353 z późn zm.) 

 

orzekam 

 

umorzyć jako bezprzedmiotowe postępowanie w sprawie wszczętej na wniosek Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Architektury Urzędu Miejskiego w Głuchołazach, 

Rynek 15, 48-340 Głuchołazy z dnia 13.12.2016r. /data wpływu/ o wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. 

„Termomodernizacja  budynku publicznego Gimnazjum nr 2 w Głuchołazach” 

 

Uzasadnienie 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Architektury Urzędu Miejskiego w 

Głuchołazach, Rynek 15, 48-340 Głuchołazy zwrócił się z wnioskiem z dnia 13.12.2016r. 

/data wpływu/ do Burmistrza Głuchołaz, o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja budynku 

publicznego Gimnazjum nr 2 w Głuchołazach”. 

Do wniosku dołączono: 

- kartę informacyjną o planowanym przedsięwzięciu zgodnie z art. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy z 

dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2016r. , poz. 353 z późn. zm.) 

- wyrys z mapy zasadniczej obejmującej przewidywany teren, na którym realizowane będzie 

przedsięwzięcie wraz z terenem sąsiednich działek, poświadczoną przez właściwy organ. 

 

Planowane przedsięwzięcie dotyczy istniejącego i funkcjonującego obiektu 

użyteczności publicznej, usytuowanego na działce 1650 k. m. 20 na terenie miasta  

Głuchołazy. 

Planowane przedsięwzięcie obejmuje wykonanie prac na obiekcie szkoły publicznej 

Gimnazjum nr 2 tj.:  

-remont (modernizacja) systemu grzewczego, tj. wymianę kotła gazowego, instalacji 

wewnętrznej C.O., 

-ocieplenie ścian zewnętrznych, 

-ocieplenie ścian wewnętrznych, 

-ocieplenie stropu oddzielającego część ogrzewaną i przestrzeń poddasza, 

-ocieplenie stropodachu płaskiego nad salą gimnastyczną, 

-wymiana starej stolarki drzwiowej (aula na parterze), 



-wymiana pozostałej stolarki drzwiowej i okien nie spełniających wymagań normowych. 

 

Wykonanie prac remontowych obiektu jest konieczne ze względu na obniżenie kosztów jego 

eksploatacji (ogrzewania). 

Działania te spowodują zmniejszenie zapotrzebowania budynku na ciepło, co w efekcie 

skutkować będzie zmniejszeniem zużycia paliwa w zasilającym go źródle ciepła. 

Zmniejszenie zużycia paliwa spowoduje zmniejszenie uciążliwości obiektu dla środowiska, 

które wiąże się ze zmniejszeniem rocznych emisji zanieczyszczeń powstających w procesie 

spalania paliwa w źródle. 

Powierzchnia zajmowanej nieruchomości, a także obiektu budowlanego oraz dotychczasowy 

sposób ich wykorzystania i pokrycia szatą roślinną: 

Powierzchnia zabudowy: Pz = 963,50 m
2
 

Powierzchnia użytkowa: Pu =2618,40 m
2
 

Kubatura całego obiektu: K=14 137,70 m
3
 

Wymiary budynku: 

-szerokość: 16,23 m 

-długość: 55,56 m. 

Budynek został wybudowany w 1956 roku. Obiekt 3-kondygnacyjny z poddaszem nie 

użytkowym, w całości podpiwniczonym, nakrytym dachem czterospadowym. 

Budynek pełni funkcje oświatowe.  

 

Prace remontowe w przedmiotowym zakresie planowane są do realizacji i sfinansowania w 

ramach zewnętrznych źródeł finansowania z funduszy unijnych. 

 

Burmistrz Głuchołaz po przeanalizowaniu wniosku oraz dołączonej do wniosku dokumentacji 

dotyczącej w/w przedsięwzięcia stwierdził, że powyższe przedsięwzięcie nie kwalifikuje się 

do w/w rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9.11.2010r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2016r., poz. 71 z 

późn. zm.), a tym samym nie wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.  

Zgodnie z treścią art. 105 §1 Kpa, gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się 

bezprzedmiotowe, organ administracji publicznej wydaje o umorzeniu postępowania. 

 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 

 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowe Kolegium Odwoławczego  

w Opolu za pośrednictwem Burmistrza Głuchołaz w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia. 
 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wydział Gospodarki Komunalnej, Inwestycji 

i Architektury Urzędu Miejskiego w Głuchołazach 

48-340 Głuchołazy, Rynek 15  

2.  A/a (RR. – M.B.) 


